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Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar ‘| ’H ‘ ‘||H|‘|H H"'l“lm‘l" H‘ ‘ “‘”HH | l"
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale”, i ndryshuar

A2024052800061310392

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar



A20240328000613108

KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, mé daté /05/2024, para meje Notere EDLIRA R. TELHARA], anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr. "ISMAIL
QEMALIL PALL. NR. 12, Kt. I - TIRANE", u paraqit personalisht:

DHURUES:

NICOLA MOSCA, atésia Giuseppe , shtetas Italian, lindur né ITALIA dhe banues né ITALIA, me
lindur mé 26/03/1965, gjendja civile “divorcuar”’, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruat,
pér identitetin e té cilit u garantova me pasaporte italjane me numer YC4285069.

(Kétu e né vijim, pér efeket 1¢ késaj kontrate referuar si “Dhururesi’)

PRANUES I DHURIMIT:

ROSSANA PARMEGGIANLI, atésia Enrico, shtetasehritanike, lindur né ITALI mé 27/02/1974,
gjendja civile “e divorcuar”, madhor, me zotést té plot@jﬁsidike pér té vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me Pasaporte Britanike nr 575918417. ‘-’; \v“

Ne prezence te perkthyesit te gjuhes italjane Klodian ﬁovag cili deklaroi se perktheu dokumentin

nga shqipja ne italisht C AN

(Kétu e né vijim, pér efekt té%?’:raj kontrate refernar si “Pérfituesi i dhurimit’)

TE DHENA TE PARAPRAKE

A. Shogéria SPYRAL INVESTMENT sh.pk, éshté regjistruar si person juridik ne Qendren
Kombetare té Regjistrimit te Biznesit me NIPT M41605031V, ne date themelimi 6/03/2024,
me kapital me vleré 500.000 leke (peseqinde mije) dhe ka status aktiv.

B. Kuotat e ortakut dhurues rezultojne te lira pa barra dhe lehtesisht te transferueshme te pala
pranuese e dhurimit.

C. Pranuesi i dhurimit deklaron se e njeh gjendjen e shoqerise e njeh e ka verifikuar ate dhe e
pranon kalimin e kuotes ne favor te saj sipas parashikimeve ne kete akt.

NENI 1
Objekti
11 Objekt i késaj kontrate éshté kalimi nga Dhuruesi te Pranuesi i Dhurimit 1: 1(nje) kuote te
barabarte me 100% (njeqinde petrqind ) te kapitalit té shoqérisé “SPYRAL INVESTMENT ”
sh.p.k, pa kundershperblim dhe pa kusht.
1.2 Zhveshja e Dhuruesit nga te drejtat dhe detyrimet qe buronin nga genia pronar mbi 1(nje)
kuote te barabarte me 100% (njeqinde perqind) te pjeseve té kapitalit té shoqgérisé “SPYRAL
INVESTMENT ”’sh.p.k objekt 1 dhurimit, nga momenti 1 nenshkrimit te kesaj kontrate.

NENI 2
Kalimi i pronésisé
21  Me nénshkrimin e késaj kontrate realizohet kalimi 1 1 (nje) kuote me vlere te barabarte me
100% te pjeseve te kapitalit te shoqerise “SPYRAL INVESTMENT” sh.p.k nga Dhuruest te
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Dhutuesi zhvishet nga té drejtat dhe detyrimet gé rrjedhin nga pronésia gé kishte mbi kete
shogéri.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, Pranuesi 1 Dhurimit béhet zotérues edhe 1 1(nje) kuote te
barabarte me 100 % te pjeseve te kapitalit te shogerise, duke marre persiper te gjitha té
drejtat dhe detyrimet qe burojne nga qgenia pronar mbi 100% té aseteve té shoqérisé.
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5 e NENI 3
a5 & Deklarime té paléve
o

Dhuruest deklaron dhé’gw&ﬁ)n Pranuesin e Dhurimit se, kuotat e kapitalit te shogerise, qé 1
transferohen Pranuesil’);te D#igrimit, pa asnje kusht dhe kundershperblim, jane te lira nga ¢do
barté apo réndesé tjetek, dhe menjéheré lirisht té transferueshme te te tretet dhe mbi to nuk
ka asnjé té drejté juridike\t{:‘tretéve perveg Pranuesit te Dhurimit.

Pranuesi i Dhurimit, deklaton se e njeh gjendjen e shogérisé, e pranon transferimin
népérmjet dhurimit ne favor te saj, duke marré pérsipér té drejtat dhe detyrimet qé burojné
nga genia pronar mbi kuoten objekt dhurimi, te barabarte me 100% te kapitalit, sipas

giendjes se shogerise te njohur prej tij e te pranuar pa verejge.

NENI 4
Data efektive e kontratés
Kjo kontraté éshté e parevokueshme, e pakthyeshme, efektive, e detyrueshme per palét dhe
trashégimtarét e tyre, q¢é nga data e nénshkrimit té saj.

NENI 5
Zgjidhja e Kontratés

Asnjé nga palét nuk mund té zgjidhé né ményré té njéanshme kété Kontrate.

NENI6
Hartimi i Kontratés, aktet bashkélidhur
Kontrata u hartua né 4 (kater) kopje té barazvlershme, ne gjuhén shgipe me vleré té njéjté
ligjore.
Kjo Kontraté zévendéson cfarédolloj marréveshje, kontrate ose cfarédolloj dokumenti tjetér
dhe éshté e vetmja Kontrate detyruese pér Palét né lidhje me objektin e Dhurimit

NENI 7
Legjislacioni i zbatueshém dhe juridiksioni

Kjo Kontraté éshté hartuar ne bazé té legjislacionit shqiptar dhe konkretisht té Kodit Civil té
Republikés sé Shqipérisé.

Té gjitha mosmarréveshjet g¢ mund té lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve t€ késaj
Kontrate, nése veté palét me ndihmé juridike vazhdojné té mos t'1 kuptojné e zbatojné, si dhe
né rast se veté palét nuk gjejné mirékuptim, mosmarréveshjet béhen objekt shqyrtimi dhe
gjykimi para Gjykatés.

NENI 8
Interpretimi i Kontratés né térési
Cdo kusht apo formulim qé mund té sjellé paqartési do té interpretohet ne kontekstin e
térésisé sé Kontratés dhe né kéndveshtrimin e qéllimit qé 1 shtyu palét t& lidhin kété Kontrate.
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Kontrata in lexua paléve me 3¢ 76 larté e 16 qarté nga uné Noteri. U lexua prej perkthyesit te ginhes italjane ¢ piir
palet palét deklarojné se e kuptuan, e gejné até 1 rregullt e né pérputhje me vullnetin ¢ tyre 1 liré e t ploté, e
nénshkruajné né praniné time. Uné noterja e legalizof regullisht, ne perputhje me ligiin.
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